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Deltagere: Leverandør: 
  

 
Formål: 
En foranalyse fra 2021 beskriver en række use cases baseret på interviews med klinikere fra både almen praksis, 
privat praksis og hospitaler. Analysen peget på behovet for etablering af en EKG delingssportal, der muliggør 
tværsektoriel deling af EKG-optagelse. Formålet er at reducere brugen af forskellige forsendelsesformer, undgå 
unødige indlæggelser og nye EKG-optagelser samt sikre en hurtigere diagnostik og behandling af patienterne. 
 

Læs mere om projektet: Ny standard skal gøre det lettere at dele og finde EKG’er - MedCom 
 
Oplæg på E-sundhedsobservatoriet 2024: ”Tværsektoriel deling af EKG’er via Sundhedsjournalen – en win-win-løsning – et 
delprojekt under Sundhedsjournalen 4.0” v. Karina Skog Nielsen: 

• Oplæg  
• PowerPoint-præsentation  

 
Sundhed.dk: EKG fra almen praksis til hospital 
 

Projektstatus 
Projektet skrider frem i forskellige tempi, og der er fortsat behov for afklaring på vise punkter i nedenstående. 

Største risiko i projektet 
Risiko for tilpasninger jf. tekniske mangler bl.a. PDF A (benyttes til sundheds-IT), men som systemerne har svært ved 
at understøtte.  
Forsinket tilpasning til bekendtgørelsen, hvor EKG skal fremgå.  

Juridisk udredelse omkring visningsløsningerne om klinisk og borger visning skal vise det samme.  

Milepæle 5+/- største milepæle Plan Nået 
1. Test og certificering 20/06-2026 Afventer 
 

https://medcom.dk/ny-standard-skal-goere-det-lettere-at-dele-og-finde-ekger/
https://2024.e-sundhedsobservatoriet.dk/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/E3-Karina-Skog-Nielsen.pdf
https://2024.e-sundhedsobservatoriet.dk/wp-content/uploads/sites/26/2024/10/oE3-Karina-Skog-Nielsen.pdf
https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/midtjylland/almen-praksis/klinikadministration/it-data/ekg/
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Monitorering 

EKG 
 

Intet at monitorere pt. 
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